
KneeGuardKids 4
Uživatelský manuál



Oznámení

Upozornění

Varování

Obsah balení

Tento produkt neslouží jako ochranný prvek určený 
k zabránění dopravní nehodě

Tento produkt je navržen jako opěrka pro nohy

Nestoupejte na opěrku celou vahou a nepoužívejte 
ji jako stupínek pro nastupování

Tento produkt nelze použít s autosedačkami 
vybavenými neodjímatelnou opěrnou nohou viz. 
obrázek nalevo. (může být použita pokud je opěrná 
noha odjímatelná)

Pořádně a bezpečně upevněte pomocí ISOFIXu 
nebo zajištovacích držáků.

Nástup a výstup z automobilu provádějte pouze se 
sklopenou podložkou pro nohy.

Výška a sklon podnožky musí být nastavována 
dospělým. Nenastavujte podnožku za jízdy.

Pro vaši bezpečnost zodpovědně dodržujte manuál.

Před montáží se ujistěte, že balení obsahuje všechny komponenty.

1 zásuvný plát 1 opěrka nohou 1 horní část
opěrné nohy

1 dolní část
opěrné nohy

2 popruhy2 zajištovací
držáky

2 ISOFIX karabiny1 pata podnožky

OPĚRNÁ
NOHA



Komponenty KGK4

zásuvný plát

opěrka nohou

popruhy

karabiny

horní část opěrné
nohy

dolní část opěrné
nohy

pata podnožky

tlačítko pro naklápění

tlačítko pro výškové
nastavení zásuvného
plátu

tlačítko pro výškové
nastavení opěrky
nohou

tlačítko pro výškové
nastavení zásuvného
plátu



Montáž podnožky

ZMÁČKNI

ZMÁČKNI

ZMÁČKNI

ZMÁČKNI

Pro použití s autosedačkami 9-18 kg (věk 4 let a méně)
Abyste zajistili, že nohy dítěte dosály na opěrku nohou, nastavte nejprve zásuvný plát a poté opěrku.

Pro použití s autosedačkou 15-36 kg (od 4 let)

Stiskněte tlačítko pro 
ovládání výšky na zásuvném 
plátu a nasuňte ho na nohu 
shora dolů.

Stiskněte tlačítko pro 
ovládání výšky na opěrce 
nohou a nasuňte ji na nohu 
shora dolů.

Přiložte patu podnožky na 
opěrnou nohu oba díly spojte. 
*Z bezpečnostních důvodů 
nelze spodní desku po spojení 
demontovat.

Podržte stisknuté tlačítko pro 
ovládání výšky na opěrce 
nohou a nasuňte ji na nohu 
shora dolů.

Stiskněte tlačítko pro 
ovládání výšky na zásuvném 
plátu a nasuňte ho na nohu 
shora dolů.

Přiložte patu podnožky na 
opěrnou nohu oba díly spojte. 
*Z bezpečnostních důvodů 
nelze spodní desku po spojení 
demontovat.

KROK 1 Nainstalujte 
zásuvný plát

KROK 2 Nainstalujte 
zásuvný plát

KROK 2 Nainstalujte 
podložku nohou

KROK 1 Nainstalujte 
podložku nohou

KROK 3 Sestavte nohu 
a patu

KROK 3 Sestavte nohu 
a patu



Instalace podnožky

Držte popruh s viditelným 
logem směrem nahoru. Vložte 
popruh do krabiny ISOFIX 
shora dolů.

Protáhněte popruh zadní 
částí zásuvného plátu zdola 
nahoru.

Vložte popruh do nastavitel-
né přezky. (Aby se popruh 
neuvolnil, postupujte podle 
výše uvedených kroků.)

Připevněte karabiny ISOFIX 
shora dolů na ISOFIX.

Přitlačte nohu podnožky co 
nejblíže k sedadlu vozidla a 
přitáhněte karabiny. 
Nastavte popruhy tak, aby 
zásuvný plát přiléhal k 
sedadlu. Viz obrázek výše. 
Podnožka se může stát 
nestabilní, pokud při instalaci 
není správně nastavena.

Po instalaci autosedačky na 
na zásuvný plát upravte 
výšku podnožky a opěrné 
nohy podle úrovně pohodlí 
vašeho dítěte. (Podrobný 
způsob nastavení výšky 
najdete na straně 7.)

Auto s ISOFIX (instalace pomocí karabin ISOFIX)

KROK 1

KROK 2



Instalace podnožky

Držte popruh s viditelným 
logem směrem nahoru.  
Vložte popruh do horní 
mezery instalační spony a 
poté vytáhněte zpět skrz 
spodní mezeru.

Protáhněte popruh zadní 
částí zásuvného plátu zdola 
nahoru.

Vložte popruh do nastavitel-
né přezky. (Aby se popruh 
neuvolnil, postupujte podle 
výše uvedených kroků.)

Vložte ruku do mezery mezi 
sedákem a opěradlem 
sedadla vozidla, abyste 
zajistili dostatečný prostor 
pro montážní klipy. (Při 
vkládání ruky buďte opatrní, 
abyste předešli zranění.)

Držte zajišťovací držáky 
vodorovně a společně s 
popruhy.

Zasuňte zajišťovací držáky 
do mezery, jak je znázorněno 
na obrázku a zároveň je 
zatlačte směrem dolů, abyste 
je mohli zasunout snadno.

Po instalaci autosedačky na 
na zásuvný plát upravte 
výšku podnožky a opěrné 
nohy podle úrovně pohodlí 
vašeho dítěte. (Podrobný 
způsob nastavení výšky 
najdete na straně 7.)

Přitlačte nohu podnožky co 
nejblíže k sedadlu vozidla a 
přitáhněte karabiny. 
Nastavte popruhy tak, aby 
zásuvný plát přiléhal k 
sedadlu. Viz obrázek výše. 
Podnožka se může stát 
nestabilní, pokud při instalaci 
není správně nastavena.

Zatlačte instalační svorky co 
nejdále. Zatlačte na ně a 
otočte je svisle - aby se 
zajistily. (Pokud nemůžete 
zatlačit držáky do svislé 
polohy, zkuste je zatlačit více 
dolů.)

Vozy bez ISOFIX (instalace pomocí montážních svorek)



Nastavení výšky

Nastavení úhlu

Podržte stisknuté tlačítko pro 
ovládání výšky na opěrné 
noze a nastavte její výšku  
tak, aby dosáhla na podlahu 
vozidla.

Stiskněte tlačítko pro 
ovládání výšky na opěrce 
nohou a nastavte její výšku 
tak, aby podpírala nohy 
dítěte.

Zatáhněte za ovládací páku 
úhlu a nastavte stupačku do 
požadovaného úhlu. Úhel lze 
nastavit v krocích po 15 
stupních.

Při použití autosedačky pro 
menší děti se doporučuje 
nastavit úhel podnožky na 30 
stupňů.

Pokud je sedadlo vašeho 
vozidla níže než obvykle, 
namontujte zásuvný plát do 
nižší polohy.

Pro použití s 9-18 kg autosedačkami (věk 4 let a méně)

Pro použití s autosedačkou 15-36 kg (od 4 let)

Stiskněte tlačítko pro 
ovládání výšky na zásuvném 
plátu a nastavte výšku 
podložky tak, aby podpírala 
nohy dítěte.

Podržte stisknuté tlačítko pro 
ovládání výšky na opěrné 
noze a nastavte její výšku 
tak, aby dosáhla na podlahu 
vozidla.

TIP Upravte výšku podnožky 
tak, aby vyhovovala dítěti (u 
obou sedadel). Jakmile bude 
vaše dítě správně umístěno v 
sedadle se zády zcela 
opřenými o opěradlo 
sedadla, nastavte výšku 
podnožky přibližně o 1-2 cm 
vyšší než jsou nepodepřené 
visící nohy dítěte. To mírně 
zvedne nohy dítěte a zabrání 
tlaku pod stehny opřenými o 
okraj sedačky.



Upozornění
Upevněte ve vozidle pevně a bezpečně pomocí krabin ISOFIX nebo zajištovacích držáků.

Nastupujte po úplném sklopení podnožky.

Nestoupejte na podnožku ani ji nepoužívejte jako schůdek k nastupování do autosedačky.

Nastavení výšky a úhlu by měla provádět dospělá osoba, když se vozidlo nepohybuje.

Pokud podnožku delší dobu nepoužíváte, vyjměte ji z auta a uschovejte.

Když je špinavá, očistěte jí jemným čisticím prostředkem.

Pravidelně čistěte podnožku od nečistot z bot vašeho dítěte.

Záruka
Tento výrobek byl vyroben procesem s kontrolou kvality. 24 měsíční záruka na KneeGuardKids 
4 začíná datem nákupu. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození.

Instalační deska 340 x 130 x 60

Podnožka 380 x 200 x 32

Ovládací tyč výšky 65 x 80 x 325 Noha pro zatížení 47 x 
42 x 315

Spodní deska 315 x 150 x 210 (mm)

1,5 kg

ABS, PP, PC

Opěrka na nohy autosedačky

KneeGuardKids 4

do 10 let (méně než 30 kg)

Produkt

Modelka

Doporučený věk

Rozměry

Hmotnost

Materiály

Výhradní distributor: ONKEL family s.r.o., Nové sady 988/2, 60200 Brno, IČ: 06504795, DIČ: CZ06504795 

www.autopodnozka.cz


